

## Frederiksberg Komm. Ungdomsskole

Sofus Francks Vænge 32, 2000 Frederiksberg, Telefon 36 30 21 00

### Frederiksbergs Ungdomsskoles historie 1900 - 1992

1900

Ungdomsskolelignende aktiviteter starter under det kommunale fortsættelseskursus.

1943

Den egentlige ungdomsskole iværksættes - stadig sammen med fortsættelseskurset.

1966

Der udnævnes en aften- og ungdomsskoleinspektør.

1972

Knallertkøreskolen startes.

1978

Ungdomsskolen skilles ud fra aftenskolen og der ansættes en inspektør for ungdomsskolen alene.

1981

Ungdomsskolen får egne lokaler og starter en heltidsafdeling.

1983

Skolen flytter til større og bedre lokaler på Nordens Plads.

1984

Samarbejdet med socialforvaltning omkring undervisningen af unge over 18 år påbegyndes og udvikler sig efterhånden til "Frederiksberg Daghøjskole".

1986

Ungdomsskolen anskaffer sig en 25 år gammel bus og rejser Europa rundt.

1987

Ungdomsskolen får modtagelsesklasse for kommunens ældste fremmedsprogede elever.

1989

Ungdomsskolen gennemfører et rejseprojekt til Afrika.

1991

Undervisningsdelen af den kommunale jobgarantiordning for unge placeres i Ungdomsskolen.

1992

Heltidsafdelingen har 70 elever. Daghøjskolen har 100 kursister. De almene kurser har 1700 elever.

### UNGDOMSSKOLENS START.

Angaaende de Fortsættelseskursus for unge Mænd og Kvinder indtil 20 Aars Alderen, der oprettedes afvigte Efteraar, skal her oplyses følgende om det første Undervisningshalvaar. Efter Bekendtgørelse i Aviserne og i Skolernes ældste Klasser om, at der fra 1. Oktober 1900 vilde blive oprettet dels almindelige Kursus i Dansk, Skrivning og Regning og dels særlige Kursus i Dansk og et af Fagene: Tysk, Engelsk, Bogføring, Matematik og Naturlære, meldte der sig ved Indsendelsen af udfyldte Blanketter 356 unge Mennesker. 14 måtte afvises af Aldershensyn, 33 udeblev, saa at Undervisningen begyndte med 309 Elever fordelt på 15 Hold: Almindeligt Kursus 6 (3 for Mænd og 3 for Kvinder), Tysk 3 (2 for Mænd og 1 for Kvinder), Engelsk 2 (1 for Mænd og 1 for Kvinder), Bogføring 3 (udelukkende for Kvinder), og Matematik 1 (udelukkende for Mænd). I Naturlære oprettedes intet Kursus af Hensyn til de faa Begæringer, som forelaa. Af samme Aarsag blev der intet Kursus i Bogføring for Mænd eller i Matematik for Kvinder. Elevantallet var stadig nedadgaende, saa at det ved Slutningen af hver af de 6 Undervisningsmaaneder udgjorde henholdsvis 283, 262, 252, 227, 218 og 208. Afgangen var dog meget forskellig for de to Køn; thi af de unge Mænd faldt 43 pCt. fra undervejs, af de unge Piger kun 25 pCt.

Undervisningen fandt Sted i Lampevejens, Fuglevangsvejens og Solbjærgvejens Skoler med 5 Hold i hver og meddeltes af 22 Lærere og Lærerinder, af hvilke 17 var ansatte ved Kommuneskolerne. De honoreres med 1 Kr. 25 Øre i Timen, og desuden blev der ydet et Honorar af 200 Kr. til en Lærer ved hver Skole for at føre Tilsyn med Skolebesøg m.m., medens Skoledirektøren havde Overtilsynet med samtlige Kursus. Bøger, Skrivematerialier og andre Undervisningsmidler leveredes Eleverne gratis.

### UNGDOMSSKOLEN - 92 ÅR SENERE.

Ungdomsskolen kan se tilbage på en lang periode med en rimelig udvikling. I dag en stor virksomhed med egne skolebygninger og med tilbud om mere end 250 almene og prøveforberedende fag, en stor heltidsafdeling med modtagelsesklasse for fremmedsprogede elever og som noget enestående en daghøjskole med kursustilbud til de over 18. årige. Og fra i år undervisning til alle 18-20 årige under den kommunale jobgarantiordning. Ialt ca. 2000 elever følger nu årligt undervisningen, som varetages af mere end 100 lærere.

I de seneste år er kravene til den undervisning, de unge ønsker at modtage i deres fritid ændret i retning af mere fysisk og psykisk krævende aktiviteter. I overensstemmelse med de ændrede ønsker kan man nu på Ungdomsskolens program finde "grænseoverskridende" aktiviteter som stunt, dykning og faldskærmsudspring - alle fag med enorm elevtilslutning.

År 1900 kunne man med stolthed bekendtgøre tilbud om undervisning for unge i fritiden. I 1992 er tilbuddet for Ungdomsskolen ikke kun undervisning, men også et tilbud om gode og spændende oplevelser i hele Europa. I det daglige er det i skolens café man mødes, og herfra kommer tilbuddene om rejser og week-endture med skolens bus kommer.

På Frederiksberg har mere end 70 elever i år gjort brug af tilbuddet om et alternativ til folkeskolen. Heltidsafdelingen startede med en enkelt klasse for 14.-17. årige elever, der ikke fungerede i folkeskolen. Nu er afdelingen blevet et tresporet tilbud med alternativgrupper, 10. klasseprojekt og en modtagelsesklasse for kommunens ældste fremmedsprogede elever.



aerobic, akvarelmaling, badminton, boldspil, bordtennis, budo, bodybuilding, cykelværksted, dansk, dansk for fremmedsprogede, datalogi, dramatik, elektronik, engelsk, faldskærmsudspring, fodbold, foto, fransk, fysik, fægtning, førstehjælp, grafisk design, gymnastik, hattesyning, hud- og hårpleje, italiensk, jagt og vildt, jazzballet, karneval, kemi, kend dine farver, keramik, knallertkøreskole, latin, lystfiskeri, madlavning, maleri, maskinskrivning, matematik, mavedans, modesyning, motorværksted, mountainbike, porcelænsmaling, projekt øverum, psykologi, rakukeramik, redskabsgymnastik, regning, rulleskøjtehockey, russisk, scenedans, skuespillertræning, spansk, sportsdykning, stunt, styrketræning, svømning, tegning, tekstbehandling, triathlontræning, træværksted, tysk, videoproduktion, volleyball, workout, alternativ energi, arkitektur, batik, korsang, rejsehold, strikning, vegetarmad, vi ser på kirker, yoga, billedbatik, emaljearbejde, filosofi, frimærker, regnskabsføring, wushu, jobsøgning, kreative væveformer, portugisisk, hækling, vildmarksture, billedvævning, kristendom, metalsløjde, orkester, samba- og karnevalsmusik, kondi, genbrug, interrail, plantefarvning, barnet i familien, rejs i dit land, rockmusical, snorkeldykning, trylleri, lancier, maske- og skulpturværksted, rytmisk samspil, dragebygning, revy, trommespil, menneskerettigheder

